¶ Cui proxima est, quae competit fiscus ad eō sequendum id, quod sibi debetur, fiscus enim inter alia priuilegia quae congerunt Paulus in l. si in eum. 3. C. de priuileg. fisci. Oliuanus in integro tractatu, de iure fisci, Peregrinus in eodem per torum. Duas regulas. 37. Couart. i. vari. c. 16. Parma in trac. de fisco & eius priuileg. late. Pettus Grego. lib. 3. c. 2. cu. sequentibus, Donelus lib. 5. c. 24. & lib. 1. 3. cap. 3. illud precipuum habet, per quod ei, in bonis debitoris, tacita hypotheca indulgetur. l. Aufertur 4. 6. §. lib. usit. de iure fisci. l. C. in quibus causis pig. docent Dueñas. Couart. & reliqui vbi supra, quae hypotheca, & si supposita sit regula anterioritatis l. si pignus. 8. ff. qui potiores, id tam procedit in bonis quae fisci ante obligationem fisci, & in acquisitis vero post obligationem, cum fisco initiam cum in eis fiscus causam preferendam, anterioribus preferatur, textus celebris in l. si in qui 2. ff. de iure fisci per quem textum iuris regulam, qui prior est tempore potior est iure, limitarunt post ordinarios ibi Kipachen. 29. Couart. qui plures referunt i. var. 1. 6. n. 2. Grego. glo. 3. in d. l. 3. 3. n. 1. 3. p. 5. Cuia. 10. obser. c. 22. Barbo. in l. 1. 2. p. 1. 7. ff. solu. matr.

¶ Sed huic resolutioni obstat difficilia textus in l. 1. 1. ff. qui potiores, vbi Scenola in rebus postea acquistis, fiscum preferendum non esse aperte demonstrat. Quae difficultas grauiissima vbia est iuris professoribus, ut constat ex traditis ab antiquioribus indistis iuribus Fornerio 2. select. c. 4. Cona. 4. comen. c. 17. nu. 8. Gribaldo in l. non puto si de iure fisci Donelo tract. de pig. c. 1. Accur. tam in d. l. si in 1. solu. sit hincam praeferri, in rebus postea quae fisci, praeferendum si anterior creditor sit persona priuilegiata, qualis erat pupilla in d. l. fin. que cum dupliciti priuilegio sit munita anterioritas, vt ibi & praeferendum est priuilegium praetationis, non nisi ex tempore propter pignus pupillam habere, nam priuilegio de quo in d. l. 4. §. 1. d. taxat vrebatur inter personales creditores, non inter hypothecarios, qualis est fiscus. Vnde de omisla hac solutione & 3. eiusdem Accur. si vbi sup. vbi ait, bie fisco contraxis an. sequam mecum, que attenta omni prorsus dubitandi ratione Vidiani responsum in d. l. si in cuius careret, quod affirmandum non est.

¶ Magis arideret 2. eiusdem Accur. sola-

ff. folia.

C. 2. 10.

tio ibi, quam ut explicemus sciendū est fiduciam contrahentem cum Tilio, qui alios creditores habebat, preferri in rebus Tilio quae suis post eiusdem fisci obligationem d. si is cui. Ratio cuius ex eo dimanat, nam cum a lege eius hypotheca inducatur, & lex velociter operetur i. s. confit. vbi Doctores de compensatione, respectu fisci, illa conditione, quæ in obligatione debitoris reperitur, per quam res suas presentes, & futuras obligantur, prius purificatur per operationem intellectus, & potest implera respectu priuatis, non retrotrahitur in præiudicium fisci.

† Neque contrarium colligitur ex Scuola responsio, id. fin. s. qui potiores, que procedit non in re quæstis post obligationem fisci, sed post priorem obligationem pupillæ & antequam fisco debitor obligaretur, in qua esti fiscus, preferendum videbatur tantum antiquior, creditor respectu nouationis à Sei ibi facie: tamen cum antiqua obligatio, repetitis pignoribus nouata fuerit, & repetitio pignorum intelligatur cum prerogativa anterioritatis l. creditor 3. fl. qui potiores eleganter Scuola, non obstante nouatione in rebus ante obligationem fisci quæstis, pupillam preferendam esse respondit, significans, in rebus postea quæstis, fiscum præuentem causam pignoris potuisse esse, ut in d. l. si in cui.

† Neque huc verissimæ interpretationi aduerterunt illius textus verba ibi, donec uniuersum debitum consequatur, non refertur ad finitum, non ad acquisitionem rerum, sed ad prelationem pupillæ, vt sensus sit, in omnibus rebus quas debitor acquisuit antequam fisco obligaretur pupillam potiorem, donec uniuersum debitum consequatur, quia fatus non est partem debiti pupillam recipere, ut à prelatione iure excludatur, argumento l. qui pignori, 19. fl. de pigno. l. quindiu. 6. C. de distra. pig. conseruentur Falgo in d. fin. n. 3. vbi. Odofre, in fine Cuius. 10. obser. ca. 22. & hæc est vera horum iurium elucidatio.

† Ex qua fisci priuilegium, de quo in d. si is qui deprehenditur, quod inter duos priuatos non obseruantur sed in re postea a debito quæstis prior creditor admittendus erit, quam sententiam etiam in terminis iuris communis magis probant Bart. in d. l. si is qui inu. 2. Paulus in l. in operis n. 7. fl. locati Ripa in hac l. priuilegia ampliatio. 9. nu. 26. Gregorius Lopez, qui dicit magis communis glo. 1. in l. 2. 7. tit. 3. p. 5. Donelus de pigno. c. 12. col. 2. vbi textum difficultem, in l. idemque 7. 6. si tibi fl. qui potiores, ait procedere quando duobus simul vni generaliter, & specialiter alteri, quis rem futuram obligauit.

† Supradicta procedunt attenta iuris communis dispositione hodie vero varijs doctrina opinionibus omisissis comprobata est sententia glo. 2. in d. eos, verbo competunt versus ex ipsa ramen multerem, & fiscum, quæ docet fiscum, sicut & mulierem anterioribus hypothecariis tacitus praeferril. 29. fin. l. 33. tit. 1. 3. p. 5. vbi Greg. verbo obligato anni aduersit, docent Barbola in l. 1. 6. p. nu. 9. ff. soluto. mari Garicrez 3. præf. q. 99. Matien in l. 7. tit. 16. fl. 5. recop.

81 † Quod priuilegium tacite hypothecæ cu predicta prioritate fisco competit, in obligationibus, que ex contractu proueniunt. In his autem que ex delicto dimanant, virum idem procedit, controvertit, ut est ob varietatem opinonium, quæ in hac re reperiuntur ut colliges ex glo. verbo, hypothecæ, in l. rescriptum 10. fl. de pactis, & verbo pignoris, in lauffer 40. fl. de iure fisci. & scholio 1. in l. vniuers. C. penit. fiscaliibus credi. præ. lib. 10. Verum ego cum videam fiscum non posse dici creditorem eius, qui deliquerit, antequam de crimine cognoscatur, & super eo pronuntietur, ex iudiciorum 20. fl. de accusa. l. etius qui delatorum 29. fl. de iure fisci, l. 2. tit. 16. li. 3. l. 1. cl. 25. li. 8. c. op. nullæ hypothecæ aut ius prelationis fiscum habere constitutæ, lata vero sententia habebit fiscus hypothecam cum prelatione, docent Paulus Baldus, & laton, in d. rescriptum Bart. ind. l. auferunt s. fin. fl. de iure fisci. Negulan. de pigno. 4. men. 1. p. nu. 11. 5. Gregorius glo. 6. in l. 2. tit. 1. p. 6.

† Que hypothecæ, & prelatione habebit locum inter creditores eiusdem tituli cu fisco, veluti si propter homicidium, vel quodlibet aliud delictum, aliqua quantitas debeat, notat Gregorius vbi supra, inter reliquos vero minime cum nulli bona ad fiscum pertinere possint, nisi que creditoriibus superfutura sunt, omniumque penarum fiscum petitioem, creditoriibus postponit, prudentiam authoritas proberet. non possunt l. 1. in summa 17. l. quod placuit 37. fl. de iure fisci l. 1. vni. C. penit. fiscali lib. 10. vbi Platea & Lucas de Pena, docent Bart. & Baldus in l. rescriptum fl. de pactis Auct. de execu. man. l. p. c. 18. n. 1. Azeu. in d. l. 4. recop. fl. nu. 1.

82 † Limita supradicta, in duabus casibus. Primum est, quando delictum commisum est circa administrationem rerum fiscaliuum, nam tunc etiam ante sententiam iudicis condicatoriam, delinquentis bona scire fisco obligata iudicantur. Secundus quando delictum est ex ijs, in quibus pena ipso iure infligitur, ut in criminis literis, & lege maleficiis, vbi iudex per sententiam penam de novio, non interrogat, sed potius quam delinquens

tempore

tempore perpetratæ sceleris incurrit, detecta & declarat commissum, ut notarunt. Doctores per iura ibi, in l. quisquis C. ad l. Iul. Mai. c. cu secundum leges de haereti, in 6. Grego, per tex. ibi in l. 4. tit. 2. p. 7. glo. 3. Villadiego in prax. iudi. ca. 6. s. 1. nu. 2. 1. 8. hex de priuilegio fisci.

† Connumeratur etiam inter hypothecarios creditores is, qui in restituitionem aliquius adficij mutuari pecuniam ministravit. In cuius rei expeditio mirum est, quam obscuræ antiquiores iuris interpretes processerunt, & quantum recentiores a vero dendendi munere aberrauerint. Ego vero vt solidita claritate procedam, aduerto S. C. temporibus Diui Marci celebrato, cautum fuisse, ut priuilegium exigendi cum hypothecæ in eadem re restituuta haberet is, qui pecuniam ob restituitionem adficiorum credidit, qui ve redemptori, domino mandante, subministraverit cuius S. C. mentio habeatur, in l. si ventri 8. §. Diuis Marcus supra hoc tit. in l. 1. fl. in quibus causis pignus l. creditor 15. fl. de reb' cre. l. 1. fl. decessio, bono ex quibus constat priuilegium hoc ei tam concordum fuisse, qui ad prædictam causam mutuauit, non vero ei, qui in restituitione aut confusatiori pecuniam credidit, cu majoris restituitionis, quam refectionis causas ex iuris consuetudine. Cuius docet 10. responso, Papin. in d. l. 1. fl. inqui. cau. pig. Duarenus in l. 1. 5. fl. quis adficium fl. de noui op. nuntiis.

† Neque contrarium colligitur ex l. interdam 5. cum l. sequenti fl. qui potiores, vbi generaliter statutum est eos omnes esse potiores, qui ad rem aliquam reficiandam pecuniam credidunt: nam id intelligentum est, si ex res illis pignori fuerit obligata, agitur enim ibi de quibus creditoriibus, quiibus eadē res pignori obligata fuit, & supposita pignoris vel hypothecæ conventione VI pia, aut causam illius, qui in confusatiori rei mutauit preferendam. Prosequitur Cuiarius vbi supra. Donelus, l. 1. licet 7. num. 1. C. qui potiores, præferunt igitur in adficio restituio, non in alijs bonis debitoris, unde extinta re refecta, & ius hypothecæ extinguitur quasi deficiente subiecto in quo versatur argumentum, l. sequenti fl. in principio fl. quibus mod. hypothecæ solvi. aduertit. Accur. verbo datut in d. l. 1. fl. deceffio, bono. Negulan. supra num. 1. 3. fl. tunc priuilegium prelationis tantum habebit locum inter creditores personales d. l. creditor fl. si cer. peta. d. l. 1. deceffio, bono. cum similibus. Paulus, & Iasi. in d. l. creditor.

† Justinianus vero in Aucten. de Equalitate. dotis §. his consequens collatio. 7. generaliter eis, qui mutuarunt in reparacione adficij, namis ve refectione priuilegiū cōcessit,

staruens, vi pro pecunijs quibus adficij cōseruantur est alijs creditoribus præferantur comprobat. 1. 6. vers. 6. ann. de cōsilio 1. 8. tit. 1. 3. p. 5. illustrante ultra Ripam & ordinarios in dictis iuribus Vade. de pri. cre. c. 8. Negu. 2. men. 5. p. x. n. 15. Cuius. 1. vari. c. 7. nu. 1. Molide Hispa. primog. l. 1. c. 0. 1. Gut 3. præ. q. 38. Casti. 3. contra. c. 2. cuius hypothecæ & priuilegiū ratio, non ex alio quam ex Vlpiano petenda est in l. huius fl. qui potiores, transcripsit. d. l. 1. 8. p. ibi porche con loj diaeros que el dia fue guardada la cosa que se pudiera perder, vbi Greg. Donelus in d. l. licez Baldus de pigno. c. 7. Negulan. sup. † Est autem necessarium, ut hoc beneficium competat; ut pecunia sit pro reparacione adficij mutuata, & quod in eam causam expensa sit, & quod res refexa extet, & quod mutuum non excedat quantitatatem, que fuit necessaria pro adficij reparatione. Et an id quoque sit intelligentum in adficio rusticò disputat Neg. supra Quid vero dicendum sit quando pecunia data est ad emptionem domus prædiij, vel aliquæ officij decurionatus; alterius ve rei disputat clasicj, in l. quāmuis 17. C. de pigno. & in d. l. licet. 7. C. qui portio. Negu. 2. men. 5. p. nu. 3. & 4. mem. 2. p. n. 16. Gutier. 3. præ. q. 98. Cuius. 1. var. c. 7. Castillo 3. contra. c. 3. Rodriguez de annua red. lib. 21. q. 20. Cevallo præf. q. 7. 44.

† Habent etiam pupillus, & minor priuilegium, & hypothecam in bonis tutoris, & curatoris, si pto tutore aut curte administratio debitoris exitenter l. dabimus 4. §. quis cum tutor sup. hoc tit. l. pro officio 10. C. de administr. tuto. l. vni. §. & vt plenius C. de rei vxo. actio. l. fin. §. & inuentario. C. de cura, sufl. regia. l. 3. tit. 13. p. 5. l. 21. ti. 16. p. 6. quod priuilegium fautor pupillorum extorxit, veteres enim exire curarunt, ne tutores in alijs quam, par eset vim bona pupilli congerent, ut iusta, notat in l. qui fundum 7. §. l. tuto. si pro empore, & Cicero in Topicis, & p. Q. Come. vbi inter priuata iudicia summe, astimationis tutelam relata fuisse testatur.

† Eaque de causa tute, qui contraria quām postulauerit fides pupilli res administrare in infamia notarunt l. 1. fl. de ijs, qui notari. in fa. notari Vandæ. de priui. eti. c. 6. vbi cum Baldus, & Mudeo, conatus probare priuilegium tacite hypothecæ ab Imperatore relati in d. l. pro officio etiam iure pande, recepit. fuisse ex l. fin. fl. in quibus cau. pig. tacite, in quo amplius deliberandum erit. Huius priuilegij causam exornant Cuma, & Ripa in d. §. quis cum tutor Cuius. 4. come. 16. nu. 4. Gutier. tract. de Tute lis 2. p. c. 10. E. cobarde ratio. 3. Negu. de pig. 4. men. 2. p. n. 6. Basca de deci. tuto. c. 2. n. 150.

Ad I. Priuilegia 16. ff.

- 22 † Qui animaduertunt, priuilegium hoc minoribus competere non à tempore male ad ministratiois vñ nonnulli voluerunt, sed à tempore quo quis tutor vel curator esse incipit docet glo. verbo obligato, in d. pro officio d. Regia, l. 2, ibi de se del dia, que comengaron a var el oficio de la guarda, vbi Grego. glo. 5, animaduertit.
- 90 † Qui glo. 6, in l. 2, eodem tit. 13, p. 5, docet idem priuilegium prælationis, & tacite hypothæcæ competere filio, in bonis patris pro malo, & fraudulenta ad ministratiois bonorum aduentiorum, quorū vñ sfructus patri acqüitur, quorumque legitima admistratio patri deftert nota glo. verbo, nō autem, & verbo patria potestas per iura, ibi, in l. cum oportet §. non autem & §. fin. vbi Bart. & Bal. C. de bo. q̄ libe. Cinus in d. cum oportet in princ. n. 2. Coua. 1. va. c. 8. n. 5. Gutier. sup. n. 15. Pine. in l. 1. 2. p. n. 3. C. de bo. mater. Ex æquiparatione pupilli, & ailiarum causarum solent doctores de alijs hypothæcæ tractare, sed ne longiora commenaria haec hant, reuter scendum est: ex æquiparatione minoris, & Reipublicæ in bonis sui administratoris reipublicæ compere hypothæcam, pro malo administratione, nota si sup. n. 3.
- 91 † Præterea ex æquiparatione minoris & Ecclesiæ c. i. c. auditis de in ter. esti. & ex argumento deducto de matrimonio carnali ad spirituale c. inter. de trans. episco. quemadmodum minor & mulier habent priuilegii, ille pro debito tutela, haec pro recuperando tuta & ecclesiæ in bonis sui administratoris, lalon l. 5, item Seruiana n. 76, instit. de actio. Scobar de ratio. c. 39. Negu. 4. men. 2. p. n. 120. Vnde cum argumentum valeat de ecclesia ad piam causam. Euerar. argum. de ecclæ. ad piam caus. idem quoque in administratori hospitalis dicendum affirmant Scobar vbi su. n. 14. Negu. 123. Mena 1. var. q. 6. art. 5. n. 21. Fianis de pigo. 4. memb. 2. p. n. 120. Greg. glo. 4. vers. bona etiæ prelati in l. 23. tit. 13. p. 5.
- 92 † Princeps etiam in bonis eorum, qui censentur hypothæcam habet l. 1. C. ii prop. publ. peatis. l. 1. C. in quibus cau. pig. 25. tit. 13. p. 5. vbi Grego. glo. 3. id in quocumque tributo collecto aut contributione intelligendu fore docet. † Quid in decimis illi dicenda est. p. n. 12. ex quibus præstantur tacite sunt obligatae ecclesiæ, quibus soli debent sumpto argumento de tributo ad decimam Euerar. in eodem loco, firmant Felicia de censi. li. 3. p. n. 4. Barbo in l. Titia n. 41. ff. foli. 11. Mena sup. clat. 3. n. 22. Negu. vbi supra n. 126.
- 93 † Et in pensionio qui in fructibus præbendæ aut beneficij, cui penitus imposta est, pro
- 94
- 95
- cuius exactione quibuscumque creditoribus preferatur, doceat & prosequatur Gutie. 2. p. 5. q. 4. Garcia de Benefi. 1. p. 6. 4. n. 136. Gigas de pensionibus q. 39. n. 4. Surdus de alimen. cit. 8. priu. 5. Gonçalez regu. 8. cancellaglo. 5. n. 46.
- 96 † Dominus etiam pro pensione fundi rurie habet tacitam hypothæcam cum priuilegio in fructibus, qui ex fundo colliguntur, l. in predijs. ff. in quicauig. l. quamvis. C. eodem l. s. in lege 27. s. si colonus l. qui fidei iusserit 5. l. cu plures 6. 3. 5. Messiem si locari l. 16. tit. 13. p. 5, doceat Negu. 4. men. 5. p. n. 147. Meno. de adipil. reme. 3. *
- 97 † Dixi dominum fundi habere hypothæcam cum priuilegio prioritatis pro pensione in fructibus fundi, nam & si ingens & vexata quæstio sit, an domino talis prærogativa competat, per quam anterioribus creditoribus præferatur, ut cōstat ex congregatis Amorla, & ab eo relati, in emplo. tit. de loca. q. 3. qui domino fundi prælationem denegant, nouam pragmatica edita anno 1594. A Potentissimo Rege nostro Philippo II. statutu est, ut omnibus creditoribus dominus fundi præferatur, ut constat ex eius verbis ibi, que en los frutos de las tierra se han preferidos los Señores dellas por sus rentas a todos los otros acreedores de quaquiera calidad que sean, docet Collantes in commentariis eiusdem prag. 5. Domini quoque prædi. urbani: in rebus inuestis, & illatis ius tacita hypothæca pro pensione eiusdem fundi habet l. ita quia 4. ff. de pac. l. co. iure 4. 6. & 7. & feroper. ff. in qui cau. pig. 1. certi iuris C. de loca. 5. ita Seruiana insti. de actio. l. 5. tit. 8. p. 5. l. fi. 17. l. 3. fori, & ad inter esse damnis, & deteriorationis ad inquilino facta extendit l. C. ita. 4. ff. in qui cau. pig. 2. ad prædia vñique terrarum posta luctua, in l. fin. C. eodem. Olim enim ticta hæc pignoris obligatio, nō nisi Roma, & mox Constantinopoli, recepta fuit, quod magna ibi turba exteriorum, & pauperum in quolinorum esset, qui in alieno conducebant habitabat, nota Cona. 4. com. c. 7. Baldus. de pig. c. 6. Cuius in d. item quia, & in com. ad d. fin. Done. de pig. c. 4. Forca. dialo. 1. 7. late Carrro. in tract. de loca. 5. p. tit. de inue. q. 20.
- 98 † Legatarijam pro consequenda reлага ratione hypothæcam habent l. 1. C. communia de lega. §. 1. ver. nostra autem instit. eodem quia tunc eiis competit cum omne as alienum de functione deductum est. creditoribus & vbi gl. verbo, potuit l. de separatio late Negu. 4. me. 2. p. n. 15. 8. Verum autem prædicta hypothæca in eadem re, an in reliquis testatoris locis constitutis disperant in. 7. Mudelega. 1. Cro. tuis n. 8. Ripo. 69. Almon. 217. Bart. 13. & in l. fin. 16. C. de sacro ecclæ. Negu. sup. Baldus. & ordinari in d. §. 1.

- 100 1. In his igitur creditoribus hypothecariis, si sit Regula, vt si ad boni communis debitoris vñerari, non ex causa eius erit, & si tunc led ponens qui priuilegiorum pignora accipit, reliqui præferatur. l. qui balneum 9. in qui portiores l. in fundum 4. diuensis 8. C. eodem. 27. tit. 1. p. 5. Bart. & Paulus indicatis iuribus k. p. in hac priuilegia n. 3. Negu. 4. men. 5. p. n. 1. Docto in d. l. si fundum & in d. diversis & in sa. de pig. 5. 12. Baldus. in tra. 10. Gran. d. 1. 7.
- 101 Quod procedi, siue hypothæca specialis, si ue generalis sit, aquale iuri in generali, ac in speciali creditorum cœsibus, si qui portiores l. generali 6. C. eodem & si qui generalem anteriori habet præferatur posteriori speciali libenter, siue procedit quædam primi editor solam generali accepit.
- 102 Secundum generalem, & specialiem, nam si bona g. 5. siue sint specialiter posteriori creditorum cœsibus, tunc si, que ex generali remanent, ha. priori sufficiunt, ex benignitate, & ex quibus creditoris in reliquis specialiter ei obligatio præferatur, elegans, & singularis textu) l. 2. C. de pigo. vbi Bart. Baldus & Salice. 1. 7. select. c. 5. Mol. 4. de primog. c. 7. n. 1. Cona. 3. var. c. 18. vbi latissime plures casus congerit, in quibus amplianda vel limitata est, d. l. 1.
- 103 Ampliatur 2. sup. d. regula, siue tacita siue ex sua hypothæca humana & si tammodo induces in se differant, ut notum est, veraque ratio in effectu in effectu æquals est. l. 1. cum quid 3. ff. de re. 4. red. & sic in cōsilio si prior fuerit tempore illi, qui tacita hypothæcam habet, posteriori expressam habet, posteriori ex colligatur ex l. si pignori. ff. qui portio. l. 1. C. rem alie. Geren. iunctas. pro officio. C. de adm. iusti. l. 1. C. de priu. scilicet pign. n. 5. Negu. 4. men. 5. p. n. 10. am. 4. 3. ampliatur casu, quo res duo bus sit obligata priori sub conditione secundum puram, nam existente conditione prior poterit erit, qui balneum 9. ver. amplius. 1. p. 1. 5. vers. videamus ff. qui portio. l. 32. t. 1. 3. p. 5. etenim cum existentia conditionis, ad te p. 5. celebrari contractus retrotransatur. l. l. 11. l. 78. ff. de ver. obil. prioris obligatio, per inde haberet, & si pura contracta fuisset, l. necessaria 3. veri, quod si pendere est, deperi. & cometi. ven. & sic secundo præfetur Kip. sup. n. 17. Cona. 4. com. c. 17. n. 3.
- 104 Ex quo subtiliter notabit, quod si in cōsilio & emptioni tempore, quo impletur conditio, alter gabellarius fuerit, non ei sed priori qui erat tempore celebrati contractus. Gabella soluenda est, nota Gi. òda de Gabello. p. n. 4. Lafarte de decima vend. c. 5. n. 8. quod limitabis in conditione porestatua venditoris, ex regulâ. Titius 4. ff. quæ ref. pig. obli.
- 105 2. p. 6. 6. pro cedentiam si in traditione pignoris secundus creditorum primum creditore, præueniat, nam licet alias in contractu emptionis, celebrato, inter plures, quibus eadem res diversa reponitur, vendita est, præferatur ille, cui prius traditio facta est, quod est 15. C. de re. 1. 5. tit. 5. p. 5. Ans. Gab. com. op. tit. de emptione. conc. 2. in pignore vero, quia solo eo sensu contrahitur, & onus realis in eadem re cōstituitur, l. 1. de pign. actio. aliter obseruantur, nā si postea secundo res tradatur, cu ipsa causa in eum transferitur, l. si prior 13. 6. ff. qui